
Čistička odpadních vod

Viliam Hromek 7.B



Něco o čističce

Tato čistička slouží nejen k vyčištění odpadní 
vody, ale i dešťové vody. 

Poblíž je několik nádrží, které 

slouží k zachycení dešťové vody. 



Přítok 

Zde přitéká vše, co se spláchne a dešťová voda.



Česla

Takto se vytahuje nepořádek (toaletní papír atd.)



Slisování

Dále se nepořádek slisuje a putuje na skládku.



Odpískování

Nyní se oddělí písek od vody.



Odmaštění

Tady se odděluje tuk od vody. 



Provzdušnění 

V této části se provzdušňuje voda, aby buňky 
měly vzduch.



Sušení výkalů a uskladnění

V této budově se suší výkaly a potom putují do betonové 
nádoby, ze které potom vysušené výkaly putují do sila a 
následně na skládku.



Zajímavosti

Čistička má kapacitu pro 50 000 obyvatel, 
protože se předpokládalo, že se Šumperk bude 
rozrůstat. 

V současné době čističku využívají: Šumperk, 
Vikýřovice, Rapotín a další obce.



Konec


